
 

 

SỞ Y TẾ TỈNH TIỀN GIANG 

TRUNG TÂM KIỂM NGHIỆM    

THUỐC, MỸ PHẨM, THỰC PHẨM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 122/QĐ-TTKN Tiền Giang, ngày 04 tháng  9 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Thủ tục hành chính nội bộ 

về việc phê duyệt tiêu chuẩn, định mức sử dụng trang thiết bị Y tế chuyên dùng 

 GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM KIỂM  NGHIỆM THUỐC, MỸ PHẨM, THỰC PHẨM 

 Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

 Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công 

2017. 

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg của ngày 31/12/2017 của Thủ 

tướng Chính phủ qui định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị; 

Căn cứ Thông tư số 08/2019/TT-BYT ngày 31/5/2019 của Bộ Y tế hướng 

dẫn tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực 

y tế; 

Quyết định số 2316/QĐ-BYT ngày 04/6/2020 của Bộ Y tế về việc phân cấp 

thẩm quyền quyết định phê duyệt tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết 

bị chuyên dùng của các cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của Bộ Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 3096/QĐ-BYT ngày 02/8/2023 của Bộ Y tế về việc 

công bố thủ tục hành chính nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc 

phạm vi chức năng quản lý của Bộ Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 2795/QĐ-UBND ngày 17/11/2023 của Ủy ban nhân 

dân về việc ban hành tiêu chuẩn, định mức về máy móc, thiết bị chuyên dùng 

của Trung tâm kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm; 

Thực hiện Công văn số 3073/SYT-VP ngày 15/8/2023 của Sở Y tế về việc 

xây dựng và công bố thủ tục hành chính nội bộ; 

Theo đề nghị của Phó Giám đốc, Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, 

thực phẩm trực thuộc Sở Y tế tỉnh Tiền Giang. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành và công bố kèm theo Quyết định này thủ tục hành chính 

nội bộ về việc phê duyệt tiêu chuẩn, định mức sử dụng trang thiết bị Y tế chuyên 

dùng của Trung tâm kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm trực thuộc Sở Y 

tế tỉnh Tiền Giang. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế cho Quyết 

định số 32/QĐ-TTKN ngày 15/3/2024 của Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ 

phẩm, thực phẩm. 



2 
 

 

Điều 3. Phòng Hành chính - Tổng hợp, các phòng chức năng và cá nhân có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:     
 - Như Điều 3;  

 - Lưu VT, HC-TH.             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           

GIÁM ĐỐC 



3 
 

 

THỦ TỤC PHÊ DUYỆT TIÊU CHUẨN, ĐỊNH MỨC SỬ DỤNG TRANG 

THIẾT BỊ Y TẾ CHUYÊN DÙNG CỦA TRUNG TÂM KIỂM NGHIỆM 

THUỐC, MỸ PHẨM, THỰC PHẨM 
(Kèm theo Quyết định số: 122/QĐ-TTKN ngày 04 tháng 9 năm 2024 của Giám 

đốc Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm) 

1. Trình tự thực hiện 

- Bước 1: Trung tâm nộp hồ sơ đề nghị phê duyệt định mức. 

- Bước 2: Trong thời gian 30 ngày, kể từ ngày nhận đủ hồ sơ quy định 

người có thẩm quyền có trách nhiệm phê duyệt tiêu chuẩn, định mức sử dụng, 

trường hợp không phê duyệt phải có văn bản trả lời và nêu rõ lý do. 

2. Thành phần hồ sơ 

 2.1. Văn bản đề nghị phê duyệt tiêu chuẩn, định mức sử dụng trang thiết bị Y tế 

chuyên dùng của Giám đốc Trung tâm (Mẫu1). 

2.2. Danh mục trang thiết bị Y tế chuyên dùng hiện có kèm theo số lượng cụ thể 

của từng chủng loại, Giám đốc ký tên, đóng dấu. 

 2.3. Điều lệ tổ chức, hoạt động và Quy hoạch phát triển của đơn vị (nếu có);  

2.4. Bảng kê khai nhân lực và cơ sở vật chất của đơn vị, Giám đốc ký tên, đóng 

dấu.  

2.5. Bản thuyết minh về nhu cầu sử dụng của từng chủng loại trang thiết bị Y tế 

bổ sung thêm trong 03 năm tiếp theo, Giám đốc ký tên, đóng dấu./. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

Mẫu 1 
SỞ Y TẾ TỈNH TIỀN GIANG 

TRUNG TÂM KIỂM NGHIỆM         

THUỐC, MỸ PHẨM, THỰC 

PHẨM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    

  Số:   
             

            Tiền Giang, ngày      tháng    năm     

   V/v đề nghị phê duyệt định mức sử 

 dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng 

 thuộc lĩnh vực y tế 

                                                        Kính gửi:………………… ……………… 

 - Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017; 

 - Căn cứ Thông tư số 08/2019/TT-BYT ngày 31 tháng 5 năm 2019 của Bộ 

Y tế hướng dẫn về tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng 

thuộc lĩnh vực Y tế.  

Trung tâm đã căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức, 

quy mô hoạt động và nhu cầu sử dụng để đề xuất định mức sử dụng trang thiết 

bị Y tế chuyên dùng của đơn vị như sau: 

Stt Chủng loại Đơn vị tính Số lượng Ghi chú 

A Trang thiết bị chuyên dùng 

1     

2     

B Trang thiết bị văn phòng 

1     

2     
 

 

 


	loai_1

		2024-09-05T11:04:02+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Kiểm Nghiệm thuốc- mỹ phẩm - thực phẩm<syt.ttknttpmp@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




